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Tid Punkt Emne Ansvar 

13:00-
13:15 

1.0 Formalia 

Valg af dirigent og referent 

Cæcilie og Mathias 

Godkendelse af seneste referat 

Godkendt. 

Cæcilie 

13:15-
13:30 

2.0 Siden sidst / drift 

Status på medlemmer i subspecialerne 

SIXTUS - DOS og subspecialerne 

Cæcilie kontaktet DOT mhp. vedtagne YODA-bestyrelsesmedlem, 
ikke hørt noget – forsøger kontakt igen. 

DsFH haft bestyrelsesmøde. Har ændret vedtægter så medlem er et 
HU-medlem og ikke en fase 4 – vælges på DsFH GF til DOS, de 
ønsker gerne assistance fra YODA mhp. kandidater. Medlemmet 
skal have været medlem af DsFH i 1 år.  

 

Christina været på SIXTUS – Chr. Skrevet til alle repræsentanter på 
mødet, kun hørt fra 1….  

Hørt fra Fod-Ankel formand – ikke stemning for YODA-
bestyrelsesmedlem, men repræsentant af en art. Chr. Dog talt med 
andre, som er mere positive, så vurderer god chance for at der kan 
komme et YODA-medlem i år. 

 

Skulder og Infektion kører – huske at skrive ud hvornår de er på 
valg.  

Idræt har eget yngre læge-medlem – Cæcilie snakker med 
medlemmet Cecilie ift. YODA-samarbejde. 

Allo har eget yngre medlem fase 4. 

Børn arbejdet vi på i kommende år, formentlig god chance.  

 

Chr.: DOS uforstående overfor hvorfor DOS er dobbelt størrelse af 
YODA. Hvordan laver vi broen til DOS? Ifa. Rekruttering, kurser. 

Burde DOS have nedsat kontingent for læger under uddannelse? 
Muligvis differentieret billetpris til DOS-kongressen.  

FU 
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Skulle vi foreslå rabat for DOS-medlemskab, hvis man også er 
medlem af YODA?  

Vi har NOF og Young NOF på vej, oplagt at tættere samarbejde.  

 

BESLUTNING: Til internatmøde drøftelse af et evt. YODA-
bestyrelsesmedlems rolle i DOS-bestyrelsen. FU + Martin drøfter 
dette inden internat-mødet.  

13.30- 

14.45 

3.0 Young NOF / precouse day 2026 

Tilbagemelding på SIXTUS / Gennemgang af program for precourse 
day 

YNOF fået logo og hjemmeside klar (Europa kan se Cæcilie).  

DOS og NOF udtryk skepsis om hvorvidt vi magter at arrangere Pre-
course day. Cæcilie været med til mødet og fremlagt hvordan vi 
plejer at holde Forårsmøde, dette har blødt dem helt op.  

Cæcilie har signet aftale med Parken. Selv hvis der skulle være CL-
kamp den torsdag, ville det kun gå ud over den sene del – hvis det 
sker, da kan vi evt. låne lokaler på Panum. 

9 workshops inkl. Grisekirurgi, som foregår på Panum – dette som 
minimum for deltagere i HU. 

Til maj Spring meeting med NOF, C&C vil gerne præsentere 
programmet her, det gennemgås nu i plenum. 

Programmet er flot! Forslås alternativ til Beer and Nuts, da krigs-
emnet har en hel dag på NOF. Dette prioriteret rækkefølge 1) 
Morten Boesen el. Thøger Persson Krogh 2) Hvis ikke muligt, da 
tema om hvad gør du hvis du står i felten det kolde nord.  

 

Chr.: Young NOF mangler vedtægter, Chr. arbejder videre på dette.  

 

Festen forslås som regulær fest (ikke tema-fest). Denne håber vi på 
kan foregå på Studenterklubben Panum. C har undersøgt Domus 
Medica, som dog kun har plads til 90…  

Martin foreslår IDA’s lokaler nær Tivoli Hotel.  

 

NOF betaler to ”grands” (kursus+overnatning+transport) fra hvert 
land til hele kongressen. NOF lægger op til at disse kan gå til 
foreningsaktive (fremfor forskningsaktive, som det historisk har 
været).  

Christina 
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Spørgeskema Young NOF 

Bliver sendt ud på mail til alle medlemmer, der er tilmeldt YODAs 
nyhedsbrev. Vi må alle gerne gå ind og svare  

Young NOF sessioner 

Chr. Vil gerne have inputs til YNOF-sessioner på kongressen, hvor 
YNOF har fået et helt spor én dag.  

 3.1 Forårsmøde 
Status – workshops og undervisere 
Sponsorer, ny model med Guld (10k) /sølv (7,5k)/ bronze (4,5k)-
sponsorater: 
Stryker: Guld 
Mølnlycke: Sølv 
Sectra: Afventes 
Surgiteam: Afventes, ønsker ikke at være Beer and Nuts længere. 
Har tilkendegivet interesse i at kunne sponsere dagsbilletter. 
Protesekompagniet: kan stille med materiel til traume, men ikke 
mandskab. Dette umiddelbart ikke interessant. Måske kan de stille 
med protese-materiel og mandskab. Måske kan de sponsere Beer 
and Nuts? 
 
Sahva?  
Arthex? Muligvis med ankre. 
 
Styr på undervisere. Mangler sponsorer til de små proteser.  
Alle må gerne tjekke på afdelingen, hvilke proteser der bruges, så 
Linnea kan rette henvendelse. 
 
Fordeler workshops i bestyrelsen. 
 
Sponsore – beernnuts, legater, materiel uden officiel sponsor 
 
Festudvalg – tema  
Linnea, Trine, Martin 

Linnea 

14.45- 

15.15 

4.0 Regionerne 

SYD:  

Planlagt røntgenkursus 1.10. Styr på undervisere.  

Møde i UDDU 28.2. KBU og Intro-læger tilmelder sig FM – fedt! 

Intet Sk.st.kursus i Syd til foråret – holder os til tidl. beslutning om 
at nedlægge Sk.st.kursus som fast kursus og i stedet ”on demand”.   

ØST:  

Kia 

Trine 

Anne Sophie 
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- Status skadestuekursus. On demand pris 3500 for én dag 6000 for 
to? (vanligt 250kr pr. Dag a 20 deltagere =5000kr men vi skal ikke 
købe forplejning)  

Jf. tidl. seneste BM: Skadestuekurset som arrangeres af den 
regionsansvarlige udgår som FAST kursus. Bliver i stedet ”on-
demand” afhængigt af efterspørgsel i den enkelte region.  

Diskuteres pris på On-demand Skadestuekursus.  

Input: Skal Skadestuekurset indeholde læring i hvordan laves røde 
papirer? Ikke umiddelbart, kan måske være addendum. 

BESLUTNING: Pris på On-demand kurset 10.000 kr. for 2 dage 

 

Diskuteres nyt kursusformat, Intro-Basal Ortopædkirurgi-kursus, 
fornemmes efterspørgsel efter dette.  

BESLUTNING: Regionsudvalget under Joost ser på dette format. 

 

Været Uddannelsesrådsmøde, vi kunne ikke deltage. Trine har læst 
referat, ingen interessante punkter for os. 

NORD:   

- kursus 25/26 

Planer om basal osteosyntese-kursus på kadaver i stedet for 
Adgange-kurset, som er svært at få fuldtegnet. Kan evt. blive et 
”volume 2” for interesserede Øst-medlemmer. Sigter efter oktober 
25. Melder endelig dato ud til Benjamin, når vides. 

Cæcilie: Vigtigt at få det integreret i kursusmateriale i Box’en, så 
det ikke dør ud, når bestyrelsen skifter.  

 

Øvrige kurser i Nord: Interessant med Børnekursus i Nord, muligvis 
til juni som eftermiddagskursus, muligt som 2 dage med Traume + 
Elektivt børnekirurgi. 

Ser på Fod-kursus, muligvis til 2026. Interesse fra DFAS.  

Info om at DFAS’ dissektionskursus måske lægges om til artroskopi-
kursus, hvorfor muligvis plads til et YODA-Intro-Fod-kursus.  

Martin: Obs på at forventelig få fod-interesserede, hvorfor passe på 
at det ikke ender med flere, halvtegnede kurser.  

- regionsudvalg  

2 nye medlemmer, fedt!  
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Der er valgt ny HU-repræsentant. Sandra fra Viborg. 

15.15-
15:45 

 Pause  

15:45-
16:30 

 

5.0 Web og nyhedsbrev 

 

Hackerangreb (misbrugt svaghed i forældet version af 
WPBakery) 

Har opdateret hjemmeside, især mere mobilvenligt. Hackerangreb, 
ca. fra april 2024. Det er ordnet nu og anmeldt til Datatilsynet, som 
ikke går videre med sagen.  

- PageBuilder: Vedtag skift fra WPBakery ->  Elementor 

BESLUTNING: Vedtages at vi betaler for Elementor, ca. 400 
kr. om året.  

 

Kommentarer: Cæcilie spørger til skriv om YODA-puljen. B: 
Burde ligger på nye side også. Ser på om den kan lægges 
ind i drop-down menu mere tilgængeligt end nu.  

- Reducering af udgifter på IT: 

o Skift fra Google workspace -> dedikeret mailhotel 
(powerhosting) 

Hver email-adresse koster ca. 50 kr. om måneden, 
ca. 9000 årligt. Nye system vil koste ca. 500 kr. om 
ÅRET. Skal vi ændre for at spare dette beløb?  

Christina: Vil nye mailhotel gå mere i spam? B: 
Formentlig ikke værre end nu.  

Spørgsmål: Gamle mails er vigtige for nye 
bestyrelsesmedlemmer, kan de komme over? B: 
Undersøger dette.  

Indtil nu kommer Benjamin med oplæg til hvordan 
det kan blive, beslutning udskydes til kommende 
bestyrelsesmøde. 

- Online kurser 

Benjamin forelægger muligheder for online materiale på 
hjemmesiden. Regionsansvarlige kontakter B ved behov og 
muligheder.  

Benjamin 
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Cæcilie: Hvordan går det med “YODA Mener?”  
Vi skal have noget ud til marts/april.  
Skal det føres til hvidbog, at Nyhedsbrev og indhold er fast 
punkt på dagsorden.  

5.1 So-Me 

- Skal vi ikke have kurserne fast på instagram? 

Vi skal sikre at billeder fra kurser kan bruges på SoMe. Må 
man indskrive i kursustilmelding at man accepterer at 
billeder bruges? Ikke sikre på at man uden folk eksplicit 
giver udtryk for det.  
BESLUTNING: Afprøver at Safeticket har menu hvor man 
kan trykke ”ja/nej” på om billeder må bruges. Cæcilie 
tilføjer. 

 
Arrangører af kurser må gerne sende billeder OG ønsket tekst 
til Martin, lettere at lægge op.  
Kia: Memes etc., skal vi have det med? Må der gerne, kan 
gemmes til ”nedgangstider” på året.  
 
Cæcilie: Skal vi lave kampagne ”Hvad får du ud af dit YODA-
medlemskab?” Kan blive en del af YODA Mener. 

- Spg: kan vi finde en løsning så vi kan bruge de billeder vi 
tager til kurser mv uden at spørge hver enkelt om lov hver 
gang? /CW 

Se ovenfor. 

Martin og 

Kia 

5.2 Forskningsudvalget 

- Etablering af et netværk for YODA forskere. Input til 
organisering? 

Hvem kan unge forskere tage kontakt til på landsplan ift. 
igangværende projekter/at samme projekter ikke køre 
samtidig. Gerne hvor det ikke er professorer der skal 
kontaktes.  

Christian: Eget bedste bud på organisering er Facebook-
gruppe.  

Christian 



 

 

Formål: Mødedato: Side 

Bestyrelsesmøde 8 feb 2025 7/10 
Udsendt af: Udsendelsesdato: Mødested 

Cæcilie WG 19.1.24 Studenterhuset, 
købmagergade 52, 1150 

Deltagere: YODAs Bestyrelse 

 

   
 

Tid Punkt Emne Ansvar 

Christina: Måske er Linked-In et bedre bud? Christian ser på 
det som alternativ. 

 

Præsenterer Forskningsudvalget: 

Christian selv, Christina fra Nord, Mikkel Henningsen (Øst, 
Hvidovre), Louise Rasmussen (Syd, Esbjerg). 

Således én fra hver region – fedt!  

Christian og Christina også i Videnskabelig Udvalg (VU) 
under DOS næste 3 år! Cæcilie: Skal vi arbejde på at sikre 
arven i YODA-regi.  

16.30-
17.15 

6.0 Uddannelsesudvalget 

- Tilbagemelding på barselsspørgsmål 

Angående tab af kompentencer under barsel og deraf 
mulighed for forlængelse af uddannelse efter barsler.  
Martin haft kontakt til Yngre Gynobs og Mave-Tarm. 
Diskuteret mulighed for tema-aften for selskabernes 
medlemmers, evt. med Yngre Læger med fokus på dette. 
Der planlægges en arbejdsgruppe.  
Cæcilie: Casper Grønbæk tidl. arbejdet på tværs af de 
kirurgiske specialer om uddannelse, kan evt. samle tråden 
op fra hans arbejde? 
 
- AUH-ophold i Nord(ikke endeligt) 

HU-forløb i Nord hvor man har Skejby, hvor man har lavet 
Traume-Ryg-Børn om til TUMOR-Ryg-Børn.  
Desværre ikke relevante personer med til Sixtus-møde. Er 
angiveligt bare blevet vedtaget uden drøftelser.  

- Ny hovedkursusleder 

Michael Brix valgt.  
- Fase 4-arbejde i UDDU 

Fase 4 (tidsgrænset stilling med orlov fra din afdeling mhp. 
videreuddannelse og at du bliver overlæge efter retur). 
Primære fokuspunkt i UDDU for året.  

Hånd og Traume er gode til det.  

Martin 
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- Forum for UKYL (se vedlagte dokument i Box-mappen) 

Kursus for UKYL’er via Lægeforeningen. Arbejdes på Ort. 
UKYL-forum nationalt. Dagsprogram. Planlægges til start 
efteråret 25 i Odense. 

Afdelingerne skal dække transport og fri med løn. YODA 
giver lokale og forplejning. Ser på Frd. d. VI’s Hotel. 

Gerne én fra hver region der deltager udover Martin. Trine, 
Kia og Anne-Sophie melder sig. 

Martin foreslår gave/goodie bag der kan komme med retur 
på respektive afdelinger. Frederik kigger på merch.  

Cæcilie foreslår at UKYL-arbejde kan vurderes ift. ”grands” 
til NOF-kongres. 

 6.1 Kursus / Regionsudvalg 

• Nye i regionsudvalget 

• Rygkursus i Nord/Syd til september? 

Afholdt ryg-kursus i Øst, 18 deltagere. Dagskursus. Foreslås 
samlet Ryg-kursus for Nord/Syd til september, gerne med lokal 
asnvarligt. Stemning for at gå videre med det, Joost kontakter 
Line og Eva.  

• Plan for kurser i 2025 

Planlagt Sårkursus (udsolgt) og Røntgenkursus.  

Cæcilie taler med Ulrik fra Surgiteam om deres planer for Attest-kursus ift. 
om vi i YODA skal udbyde lignende.  

Joost og Benjamin opdaterer faner med kurser på hjemmesiden, 
Suturkursus og Forskningswebinar udgår, nye kurser tilføjes. 

• Skadestuekursus materiale er opdateret. 

Opdateret af Mads Riishede og Mette Mikkelsen, begge Ort. 
Slagelse. Gennemgås af gruppe i fra bestyrelsen.  

• Hvilke kurser skal udbydes fremadrettet? 

• Spg: kan vi lave en flot poster til hvert kursus vi kan bruge som 
reklame? 

Joost kigger på nyt posterdesign der kan bruges i alle kurser i alle 
regioner. Linnea foreslår programmet Canva til design. 

 

Joost 
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17:15-
17:45 

7.0 Internatmødet 

- Hvad ønsker vi at tage op til internatmødet? 

o Er der nok stillinger i ortopædkirurgien(intro og 
uklass)? (MH) 

Martin på Sixtus-møde: Der er HU-stillinger nok på 
sigt. Politisk ikke ønske om flere Ortopædkirurger. 

Skal vi markere os på at vores medlemmer ikke kan 
få job? Dette som YODA Mener. 

Christian: Indtryk af at problemet aktuelt er, at de 
unge ikke opererer nok – så hvor skal de ekstra 
være uden at det bliver et større problem?  

Christian: Skal vi gå efter behandlingsgarantien? Er 
funktionstidsreglen et større problem nu? Folk der 
må sige op på flere afdelinger, for ikke at udelukke 
HU på de afdelinger. 

BESLUTNING: Drøfter videre til Internatmøde hvad 
vinklen skal være på ovenstående. 

o Regionsudvalg (MH) 

- Hvordan skal organisere vores møde med subspecialerne 
og hvad ønsker vi at få ud af det? 

o Hvordan sikrer vi en fast kommunikation? Og deraf 
indflydelse. (MH) 

Martin: Formentlig for sent nu at invitere 
subspeciale-medlemmer til internatmødet. 
Christina: Skal vi drøfte dette på internatmødet og 
først invitere subspeciale-repræsentanter til 
internatmøde forår 26?  
Cæcilie: Kan man finde tid i DOS 25 programmet 
til at vise flaget? Virker svært. 
BESLUTNING: Repræsentanter inviteres til 
Internat 26.  
o Forberedelse til hver repræsentant: Hvor ser de 

YODA i deres subspeciale og hvad kan vi hjælpe 
med? (MH) 

 

Alle 
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Næste møde: Online tors. 3. april kl. 19-21.  
Internatmøde 8. maj, FM 9. maj.  
Fysisk møde september 25  
Online-møde i oktober.  
GF november.   

18:00 4.0 Afgang til spisning…  
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